C O M M E N T A R I U M O F F I C I A L E 

Directio: Palazzo Apostolico — Città del Vaticano — Administratio: Libreria Editrice Vaticana 

ACTA PAULI PP. VI 

LITTERAE APOSTOLICAE 

MOTU PROPRIO DATAE 

Constituitur Pontificium Consilium instrumentis communicationis socialis 

praepositum. 

PAULUS P P . V I 

IN FRUCTIBUS MULTIS , quos, non sine benignissima Dei ope 

et auxilio, e Concilio Oecumenico Vaticano II Christi percepit 

Ecclesia, aequum esse numerare censemus Decretum de in­

strumentis, quae appellant, communicationis socialis, quod, 

in publica sessione die iv mensis Decembris superiore anno 

habita, Oecumenica Synodus rite probavit, Nosque promul-

gavimus. 

Haec enim subsidia — in quibus profecto scripta typis 

edita, telehorama, radiophonicum inventum et cinematogra­

pheum magni aestimanda sunt — ob artas rationes, quibus 

inter se cohaerent, nostris hisce temporibus tanti ponderis 

afferunt quaestiones, ut non solum populorum cultum et huma­

nitatem, atque publicos mores, sed religionem ipsam attingere 

videantur; ob eamque causam hodie eadem praeterquam a 

sacrorum Antistitibus assiduas curas et a singulis christifide-

19 - ACTA, vol. VI, n. 5. — 4-5-1964. 
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libus sollicitam industriam, ab universis etiam cordatis homi­

nibus alacrem postulent operam. 

In quibus instrumentis quantum esse momentum Ipsi opi-

nemur ad catholicam rem quod attinet, ex verbis cogi facile 

potest, quae sollemni eadem opportunitate fecimus: Alter fruc­

tus, isque non parvi ponderis, Concilii nostri est Decretum de 

instrumentis, quae vocant, communicationis socialis; quod 

aperte testabitur facultate Ecclesiam pollere, cum vita interna 

iungendi externam, cum contemplatione actionem, cum preci­

bus apostolatum. Hac etiam re Synodus nostra efficiet, ut recte 

dirigantur ac provehantur plurimae agendi rationes ac formae, 

quae, sive ut instrumenta sive ut documenta, tum perfunctioni 

muneris pastoralis, tum universae catholicorum alacritati in 

orbe terrarum iam subserviunt.1 

Has ob causas vehementer optamus ut, non secus atque 

ceterae normae a Concilio Oecumenico Vaticano II, afflante 

Spiritu Sancto, probatae, ita Decretum hoc diligenter fideliter­

que efficiatur. Ad quod valde prodesse putamus, si sine mora 

peculiare condiderimus Consilium, cui tota sit res huiusmodi 

demandata. 

Iam Decessor Noster fel. rec. Ioannes XXIII, sui Pontifi­

catus fere initio, Litteris Apostolicis motu proprio datis, a ver­